會日期本公司已發行股本面值總額 20%之股份，相等於最多發行額外 55,657,304股股份。認

– 7 –

股權證附帶的認購權獲悉數行使後將予配發及發行的 8,000,000股認股權證股份將動用一般

授權的約14.37%。

於本公佈日期，除認股權證附帶的認購權獲行使後建議發行認股權證股份外，本公司尚未

動用一般授權。

訂立貸款協議及發行認股權證之理由及裨益

本公司主要從事天然氣及原油勘探及生產，以天然氣為重點業務。本公司致力於加拿大西

部沉積盆地收購、勘探、開發及生產以達致長期增長。

發行認股權證的所得款項總額及所得款項淨額分別約為4.54百萬港元及4.24百萬港元，擬用

作本公司一般營運資金。日後認股權證附帶的認購權獲行使後發行之認股權證股份的任何

額外所得款項最多約為25.28百萬港元，將用作本公司一般營運資金。

假設悉數行使認股權證附帶的認購權，將籌集約 25.28百萬港元。倘認股權證悉數或部分獲

行使，本公司預計將不會產生任何額外開支。假設悉數行使認股權證所附帶的認購權，認

股權證股份將籌集資金總淨額約為 29.7百萬港元，而貸款協議及認股權證股份將籌集資金

總淨額約為169.10百萬港元。

董事會認為，貸款協議及認股權證證書乃經本公司與認購人公平磋商後按一般商業條款訂

立，有關條款（包括發行價及行使價）就本公司及其股東之整體利益而言屬公平合理。董事

亦認為，貸款協議及向認購人發行認股權證將會吸引業務發展所需資金，且在認購人行使

認股權證所附帶認購權時，為本公司提供機遇籌集額外資金。

所得款項用途

本公司已初步提取貸款協議項下款項 20百萬加元。 9.5百萬加元用於本公司高級債務約 9.0
百萬加元。貸款協議項下第一筆取款餘下 10.5百萬加元、最後一筆取款 5.0百萬加元及認股

權證股份任何所得款項將用作運營資本用途。

– 8 –

由於簽訂貸款協議及認股權證證書，並對本公司的新及現有產品的預計現金流量產生影

響，本公司相信有足夠資金為二零一八年資本項目提供資金。該項目包括於Basing勘探四

口井，其將與本公司的氣體集成網絡綁定。

過往十二個月的集資活動

本公司於本公佈日期前過往十二個月內並無進行任何集資活動。

股權架構

於本公佈日期，本公司已發行 278,286,520股股份。本公司於 ( i)本公佈日期；及 ( i i)緊隨

8,000,000份認股權證股份獲發行後（假設於有關行使前本公司已發行股本概無進一步變動及

發行價並無調整）之股權架構載列如下（僅供說明用途）：

於本公佈日期

緊隨悉數行使認股權證

附帶的認購權後

主要股東 股份數目（股）

已發行

股份總數

概約

百分比 (% )
（附註9） 股份數目（股）

已發行

股份總數

概約

百分比 (% )
（附註9）

Aspen Investment Holdings Ltd.（附註1） 187,290,164 67.30 187,290,164 65.42

吉林省弘原經貿集團有限公司（附註1及2） 187,290,164 67.30 187,290,164 65.42

1648557 Alberta Ltd.（附註1及3） 187,290,164 67.30 187,290,164 65.42

長春市麗源投資有限公司（附註4） 187,290,164 67.30 187,290,164 65.42

景先生（附註1及5） 187,290,164 67.30 187,290,164 65.42

伯先生（附註1及6） 187,290,164 67.30 187,290,164 65.42

侯靜女士（附註7） 187,290,164 67.30 187,290,164 65.42

景元先生（附註8） 187,290,164 67.30 187,290,164 65.42

認購人 — — 8,000,000 2.79

公眾股東 69,571,630 25.00 77,571,630 27.10

總計 278,286,520 100.00 286,286,520 100.00

附註：

1. Aspen Investment Holdings Ltd.（「Aspen」）持有185,982,932股股份且由吉林省弘原經貿集團有限公司（「吉林

弘原」）、1648557 Alberta Ltd.（「164 Co」）、長春市麗源投資有限公司（「麗源」）分別擁有約41.09%、39.69%

及19.22%權益。根據日期為二零一五年十二月十八日的一致股東協議（「一致股東協議」）及日期為二零一

六年四月二十九日的首份補充一致股東協議（「首份補充一致股東協議」）， Aspen、景元先生（「景先

– 9 –

生」）、吉林弘原、伯樂先生（「伯先生」）、164 Co、麗源及侯靜女士（即伯先生的配偶）成為一群一致行動

的控股股東（定義見上市規則），故根據證券及期貨條例，Aspen被視為於景先生及伯先生均於其中擁有

權益之所有股份中擁有權益，該等股份合共佔本公司已發行股份總數的約67.30%。

2. 吉林弘原由景先生持有 60%權益及由景先生之兄弟景光先生持有 40%權益。根據一致股東協議及首份補

充一致股東協議，吉林弘原根據證券及期貨條例被視為於Aspen、景先生、伯先生、 164 Co及麗源擁有

權益的全部股份中擁有權益，該等股份合共佔本公司已發行股份總數的約67.30%。

3. 伯先生持有164 Co的1,000股D類表決權優先股，佔164 Co表決權約99.01%。根據一致股東協議及首份補

充一致股東協議， 164 Co根據證券及期貨條例被視作於Aspen、景先生、吉林弘原、伯先生及麗源擁有

權益的全部股份中擁有權益，該等股份合共佔本公司已發行股份總數的約67.30%。

4. 麗源由吉林弘原、周麗梅及景月利分別擁有約 98%、 1%及 1%權益。此外，根據一致股東協議及首份補